
رایزنی پوتین و اسد
جمهوری  رؤســای 
ســوریه  و  روســیه 
در تماســی تلفنــی 

درباره ادلب گفت وگو کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت 
شبکه خبری المیادین، کرملین در 
بیانیــه ای اعــام کرد: پوتین و اســد 
در این تماس تلفنی در باره اجرای 
توافقنامه های روسیه و ترکیه که در 
پنجم مارس برای برقراری آرامش 
در ادلــب میــان دو طرف بــه امضا 
کردنــد.  بودنــد، گفت وگــو  رســیده 
همچنین دو طــرف در گفت و گوی 
تلفنی خود به تقویت روند سیاسی 
در چارچــوب کمیته قانون اساســی 
ســوریه و کمک هــای بشردوســتانه 
بــه  پوتیــن  پرداختنــد.  بــه ســوریه 
تازگــی در تمــاس تلفنی اســد را در 
جریــان توافقنامه هایی کــه با ترکیه 
به دســت آمدند، قــرار داده بود. در 
دیــداری کــه پوتیــن پنجــم مــارس 
بــا رجــب طیــب اردوغــان همتای 
ترکیه ای خود درباره ادلب داشــت، 
دو طرف یادداشــت تفاهمــی را به 
امضا رســاندند که شــامل برقراری 
آتش بس از بامــداد روز امضای آن 
و ایجــاد یــک گــذرگاه امن بــه طول 

۱۲کیلومتر از بزرگراه ام۴ بود.

نقــاط  در  کرونــا  ویــروس  گیــری  همــه 
مختلــف جهان بجــز چین و کــره جنوبی 
همچنــان رونــد صعــودی دارد و جالــب 
آنکــه در امریکا که دونالد ترامــپ در ابتدا 
می کوشــید این همه گیری را به تمســخر 
بگیــرد و کم اهمیت جلوه دهد حالا دیگر 
تمام 50ایالتش، کنگره و حتی دفتر مایک 
پنس، معاون آقای رئیس جمهوری آلوده 
شــده انــد و ترامپ ناچــار ادبیات خــود را 
تغییــر داده و امریکایــی ها را تشــویق می 
کند در خانه بمانند. عاه بر ترامپ، رجب 
طیــب اردوغــان، رئیس جمهــوری ترکیه 
هــم جــزو رهبرانی اســت که ناچــار مردم 
کشورش را دعوت به خانه ماندن کرده زیرا 
شمار مبتایان به کرونا در ترکیه هم روند 
افزایشی به خود گرفته است. اما در ایتالیا 
وضعیــت به قدری حاد شــده کــه تنها در 
یــک روز )روز جمعه( 6۲7 نفر بر اثر کرونا 
جان باختند و رکوردی بی سابقه در جهان 

برای خود به ثبت رساندند.
بــه گــزارش خبرگــزاری فرانســه،  روز 
جمعه بــا جان باختــن 6۲7 مــورد بیمار 
مبتا به ویروس کرونا در ایتالیا، شمار جان 
باختگان بر اثر این ویروس در این کشور به 
4 هزارو 3۲ نفر رســید که حاکی از افزایش 
۱8.4 درصــدی مرگ و میر ناشــی از کرونا 
در ایتالیــا اســت. از زمــان شــیوع ویــروس 
کرونــا در ایتالیا روز جمعه بیشــترین آمار 
مــرگ و میــر را داشــت. تا قبــل از جمعه 
هرگز آمار مرگ و میر یک روزه در ایتالیا از 
475 نفر فراتر نرفته بود اما روز جمعه این 
رقم به 6۲7 نفر رســید و باعث شد دولت 

از ارتــش درخواســت کمــک کنــد. دولت 
ایتالیا از ارتش خواســته است با استفاده از 
نیروهــای نظامی جلــوی نقض قرنطینه 
توسط مردم را بگیرد تا قرنطینه با جدیت 
بیشتر اعمال شود. ایتالیا همچنین از چین 
که موفق شــده شمار ابتاهای جدید را به 
صفر برساند، کمک مشاوره ای و رسانه ای 
دریافت می کند زیرا اگرچه در چین، مبدا 
شیوع کرونا، شمار مبتایان در 4 ماه اخیر 
بالا بود اما این کشور هرگز در یک روز بیش 
از ۱50 جــان باخته نداشــت. این در حالی 
است که شهردار شهر برگامو ایتالیا، شهری 
که بیشترین موارد ابتا به کرونا ویروس را 
داشــته اذعان کرده اســت که تعداد مرگ 
و میرهــا بر اثر این ویــروس در منطقه او 4 
برابر بیش از آن چیزی اســت که مقامات 
رســمی اعام مــی کنند. او بــه هافینگتن 
پســت گفت: بســیاری از ســالخوردگان در 
این شــهر در خانه هایشان یا در خانه های 
ســالمندان می میرند بــدون آنکه قبل یا 
بعــد از مرگشــان از آنها تســت کرنا گرفته 
شده باشــد. او افزود، شهردارهای بسیاری 
دیگر از شهرهای ایتالیا هم همین عقیده را 

درباره مناطق خودشان دارند.
ë  فراخــوان قرنطینــه بــرای75 میلیــون

امریکایی
بــه گــزارش ســی ان ان، در امریکا هم 
حالا شرایط با یکی دو هفته گذشته بسیار 
فرق کرده است و ترامپ و دیگر مقام های 
ایالتی از 75 میلیون امریکایی خواسته اند 
خــود را قرنطینــه کننــد و در خانه بمانند. 
مقامــات بهداشــت و درمــان امریــکا هم 
هشــدارهای جــدی درباره افزایش شــمار 
مبتایان در روزهای آینده داده اند. جالب 
آنکه روزنامه واشــنگتن پســت امریکا هم 

روز جمعه در گزارشــی افشاگرانه نوشت، 
مقامــات اطاعاتــی امریــکا در مــاه هــای 
ژانویه و فوریه به ترامپ درباره همه گیری 
ویــروس کرونــا در ایــالات متحده هشــدار 
داده بودنــد امــا ترامــپ ایــن هشــدارها را 
جــدی نگرفــت. ایــن در حالــی اســت که 
تســت کرونای یکی از کارکنان دفتر مایک 
پنــس، معــاون ترامپ هم مثبت شــده و 
ایــن ویروس تــا کاخ ســفید و دفتر معاون 
رئیس جمهور هم راه یافته است. در کنگره 
هم برای نخستین بار تست کرونای ماریو 
دیــاز بالارت جمهوریخواه و بن مک آدامز 
دموکــرات، دو نماینــده مجلــس مثبــت 
اعــام شــد. ترامــپ کــه در روزهــای اخیر 
بارها و بارها همه گیری کرونا را کم اهمیت 
جلوه داده بود اکنون نه تنها ادبیات خود را 
تغییر داده و از مردم کشورش می خواهد 
در خانــه بماننــد و از راه دور کار کنند بلکه 
حمــات لفظی به چین را آغــاز کرده و به 
کرونــا نــام »ویروس چینــی« داده اســت. 
اقدامــی کــه با واکنــش مقام هــای چینی 
مواجه شــد و برخی نگرانی هــا از افزایش 

خشونت های نژادی در امریکا را بالا برد.
ترامــپ همچنین قرار اســت به زودی 
طــرح ۱0۵میلیارد دلاری کمک به مقابله 
بــا ویــروس کرونــا را کــه در ســنا و مجلس 
نماینــدگان بــه صــورت فراجناحــی بــه 
تصویب رســیده، امضا کند. مایک پمپئو، 
وزیر خارجه امریکا هــم روز جمعه اعام 
کــرده بــود، بــه دلیــل همــه گیــری کرونــا 
مرزهــای امریــکا بــا کانــادا و مکزیــک، دو 
کشور همسایه از نیمه شب شنبه به وقت 
محلی بسته می شود. وزارت دفاع امریکا 
هم اعام کرده، تســت کرونــای 8۹ نفر از 
پرســنل نظامی و غیرنظامــی اش مثبت 

بــوده کــرد. از ایــن رو، پنتاگون اعــام کرد، 
۲600 پرسنل نظامی امریکایی در اروپا را به 
دلیل نگرانی از شیوع کرونا قرنطینه کرده 
است.  براساس آمار دانشگاه جان هاپکینز 
شمار افراد مبتا به ویروس کرونا در امریکا 
به ۶۵۱0 نفر و قربانیان این بیماری در این 

کشور نیز به ۱۱۵ تن رسیده است.
ë اردوغان: در خانه بمانید

در ترکیه هم اگرچه بنا به اعام رسمی 
مقامات این کشــور، شــیوع ویروس کرونا 
دیرتــر از دیگــر کشــورهای همســایه آغــاز 
شــد اما به نظر می رســد همه گیــری این 
ویروس در حال افزایش اســت زیرا رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز 

جمعه از مردم خواست در خانه بمانند.
بــه گــزارش خبرگــزاری آناتولــی، او در 
صفحه توئیتر خود نوشــت: نباید به هیچ 
وجه به غیر از موارد ضروری از خانه خارج 
شــد.  او تاکید کرد، برای مهار شــیوع کرونا 
مــردم بایــد نظافــت را رعایت کــرده و در 
تجمعات شرکت نکنند و به همین منظور 
نمازها را به جای اقامه به صورت جماعت 

]در مســاجد[ در خانه های خود بخوانند. 
اردوغــان پیش از این نیز در فرمانی عاوه 
بر تعلیــق ارتباطات پــروازی با ۲0 کشــور، 
اعــام کــرده بــود، تمامــی نشســت ها و 
فعالیت هــا در فضای بســته و باز علمی، 
فرهنگی، هنری و دیگر حوزه ها باید تا پایان 
آوریــل )۱۲ اردیبهشــت( به تعویق بیفتد.   
پیشتر »فخر الدین کوجا«، وزیر بهداشت 
ترکیه اعام کرده بود، شمار افراد مبتا به 
کرونا در این کشور به ۶70 نفر رسیده است 
و ۹ نفــر نیز بر اثر ابتا به این بیماری جان 

خود را از دست داده اند.
ë لغو نشست های جهانی

همــه گیــری روزافــزون ویــروس کرونا 
همچنیــن باعــث شــده برخــی رویدادها 
و نشســت هــای مهــم جهانــی از جملــه 
نشست حضوری رهبران گروه 7  لغو شود. 
بنا بر اعام ســخنگوی کاخ ســفید، از آنجا 
که تمامی کشــورها تمرکز و منابــع خود را 
بر رفــع نیازهای بهداشــتی و چالش های 
کروناویــروس  بــا  مبــارزه  در  اقتصــادی 
گذاشــته اند نشست حضوری ســران گروه 

7 بــه میزبانی امریــکا در کمپ دیوید لغو 
و از طریــق ویدئو کنفرانــس برگزار خواهد 
شد. کاخ سفید همچنین اعام کرد، سفر 
ماه آوریل پادشاه و ملکه اسپانیا به امریکا 
را به دلیل همه گیری کرونا به زمان دیگری 
موکــول کرده اســت. در اروپا هم نشســت 
سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا که قرار 
بود در روزهای ۲6 و ۲7 مارس برگزار شود 

به  دلیل کرونا به تعویق افتاد.
در همیــن حال آنگا مرکل صدراعظم 
آلمــان نیــز که کشــورش روزهای ســختی را 
با کرونا ســر می کند، شــیوع ویروس کرونا را 
بزرگ ترین چالش این کشــور پس از جنگ 
جهانی دوم تاکنون دانست و تاکید کرد، همه 
باید از افراد آسیب پذیر در برابر این بیماری 
محافظت کنند. آنگا مــرکل همچنین در 
ادامــه گفت: افــراد مبتا بــه ویــروس کرونا 
تنهــا عــدد و آمار نیســتند، بلکه هر کــدام از 
آنها پدر، پدربزرگ، مادر، مادر بزرگ یا یک 
شــریک زندگی هستند. آنها همه انسانند و 
ما در جامعه ای زندگی می کنیم که جان هر 

انسانی برایش اهمیت دارد.

مرکل: افراد مبتلا عدد و آمار نیستند، آنها انسان هستند و برای ما با ارزش

کرونا اجلاس های جهانی را به تعطیلی کشاند

دورنـــما

نیویورک پست )امریکا(:
کرونــا نیویــورک را بــه تعطیلی کشــانده 
و کســی در خیابــان هــا دیده نمی شــود. 
آمارها نیز ناامید کننده است و نشان می 
دهــد درهر ســاعت یــک نیویورکــی جان 
خود را به خاطر کرونا از دست می دهد و 

این آمار در حال افزایش است.

گاردین )بریتانیا(:
بوریــس جانســون ســرانجام گام هــای 
اساســی برای مبارزه با کرونا را برداشت 
و تمامی بارها، کلوب ها و رستوران ها را 
که مراکز تجمع مردم هستند، تعطیل و 
برای حمایت از کارگران طرح بی سابقه 

حمایت ازدستمزد آنان را ارائه کرد.

چاینا دیلی )چین(:
با به صفر رســیدن آمار مبتایان بــه کرونا در 
چین، این کشور دیگر بار توانست به جهانیان 
قدرت خود را اثبات کند. و البته همان طورکه 
شــی جین پینگ در ســخنرانی اش گفت، در 
این راه مردم که با همبســتگی خود به مبارزه 

با کرونا رفتند، نقش زیادی داشتند.

ژئوپلیتیک در عصر کرونا

کشورهای اروپایی و امریکا برای کنترل کرونا به بستن مرزها و تمرکز بر حریم 
داخلی خود رو آورده اند. چین کمک هایی را به سراسر جهان ارسال می کند. 

اما بدون شک آنچه جهان نیازمند آن است یک تعامل همه جانبه است.
اظهــارات اخیــر »الکســاندر ووچیــچ«، رئیس جمهــوری صربســتان ما را 
به فکر واداشــت. »اتحــاد اروپایی وجود نــدارد.« انتقاد او به درخواســت اروپا 
برای کاهش اتکا به کالاهای چینی و واردات آن از کشــورهای قاره ســبز اســت. 
صربســتان که هنوز به فهرســت اتحادیه اروپا افزوده نشــده، در راستای آماده 
ســازی برای مقابله با کرونا خواستار خرید لباس ایمنی و ماسک از اروپا است 
اما اروپا نیز با استناد به اظهارات اخیر »اورسا فون درلاین«، رئیس کمیسیون 
اروپا حاضر به این کار نیســت. او اخیراً گفته است: »تجهیزات پزشکی تنها به 
کشــورهای غیراروپایی مورد تأیید همه اعضای اتحادیه اروپا صادر می شــود. 
ایــن بهترین راه اســت چراکه ما برای تجهیز سیســتم بهداشــت خــود نیاز به 
امکانات داریم.« در این شــرایط »ووچیچ«بــرای پر کردن این خلأ در نامه ای 
به »شــی جین پینگ«، همتای چینی اش درخواست کمک کرد. شرایط گیج 
کننده ای اســت؛ چین که مورد سرزنش امریکا و غرب بود، اقدامات بنیادینی 
برای مقابله با این ویروس انجام داده و به تدریج با پرداخت بهایی ســنگین 
توانست آن را تحت کنترل درآورد. و حالا در نگاه رهبران اروپایی ناجی بحران 

کرونا لقب گرفته است. پکن نیز از این شرایط به شدت راضی است. 
ایــن همان کارکرد ژئوپلیتیک اســت: اگر جای خالی وجود داشــت، کســی 
بافاصلــه بــرای پر کردن آن خیز برمی دارد. اتحادیــه اروپا به خوبی می داند 
که پکن مترصد چنین فضایی است. سال گذشته بروکسل اعام کرد چین به 
سیستم رقابتی بدل شده است که به سمت مدل های جایگزین حکومتداری 
پیــش مــی رود و حالا خود اروپــا در معرض پهلو گرفتن به ســمت این رقیب 

است.
در حالــی کــه درخواســت ایتالیــا بــرای تامین ماســک، تصفیه کننــده ها و 
تجهیزات پزشــکی در اتحادیه اروپا به جایی نرســیده، دو تیم پزشکی از چین 
با محموله های کمکی وارد این کشور شدند و تیم سوم نیز در راه اعزام است. 
اســپانیا دســت یاری به ســوی چیــن دراز کرده و »فــون درلاین« نیز از ارســال 
محمولــه هــای امــدادی از چین شــامل ۲ میلیون ماســک و دیگــر تجهیزات 
پزشکی بهداشتی خبر داده است. در عین حال پکن محموله های امدادی را 
به ایران، عراق، فیلیپین، 54 کشور آفریقایی، ژاپن، کره جنوبی و دیگر کشورها 

نیز ارسال کرده است.
بواقع سیاست-در معنای بسط یافته؛ ژئوپلیتیک-در زمان بحران نه تنها 
متوقف نمی شــود که جســورتر نیز خواهد شد. این شــرایط در منازعات اخیر 
امریکا و چین به ویژه در جنگ تجاری دو کشــور ملموس اســت. ماه گذشــته 
واشــنگتن دفاتر خبرگزاری چین را سرویس خارجی خواند در مقابل پکن نیز 
در واکنشی غیرقابل پیش بینی اقدام به اخراج چندین خبرنگار امریکایی کرد. 
همزمان پکن و واشــنگتن هر یک دیگری را مسبب بحران کرونا می دانند. به 
شکلی که ترامپ، کرونا را »ویروس چینی« خوانده و سخنگوی وزارت خارجه 
چین نیز نظامیان امریکایی را عامل آلوده کردن شهر »ووهان« اعام می کند.

این شرایط در حالی است که در بحران سال ۲00۹-۲008 اقتصادی جهان، 
امریکا و چین روابط نزدیکی با هم داشتند. واشنگتن نقدینگی به سیستم بانکی 
تزریق می کرد و پکن سرمایه گذاری گسترده ای برای برنامه شبیه سازی اقتصاد 
واقعی انجام داد. به این ترتیب این دو کشور در کنار همتایان اروپایی و شرق دور 

به عنوان سومین اقتصاد بزرگ جهان بحران را پایان دادند.
امــا امــروز هــر دو قــدرت از این همــکاری فاصله زیــادی گرفتــه اند. چین 
دومیــن قــدرت اقتصادی جهان به شــمار مــی رود این در حالی اســت که در 

نشست ویدیو کنفرانسی اخیر G7 هیچ اشاره ای به این کشور نشده است.
مشــاور دولتــی چیــن بــه »ســاوت چاینــا مورنینگ پســت« گفــت: »اگر ما 
مدیریــت کار را از دســت بدهیــم، همه گیــری ویروس دور جدیــدی از بحران 
های جهانی و اقتصادی و آشفتگی اجتماعی را به جهان تحمیل خواهد کرد. 
تاکنــون هیچ همکاری جهانی در این باره دیده نشــده و به نظر نمی رســد در 

آینده ای نزدیک نیز اتفاقی رخ دهد.«
بحــران هایــی ماننــد تحــولات آب و هوایــی، تــراژدی مهاجــران و حــالا 
»کوویــد-۱۹« نیازمنــد همــکاری و تعاماتــی فراتــر از مرزهــای ملــی و حتــی 
فراقاره ای اســت اما در مقابل شاهد ایزوله شدن سیاست و اقتصاد در جهان 
هســتیم. بدون شــک هیچ کس به تنهایی قادر به حل این شــرایط نیست. نه 
چین که چند روز قبل پایان بحران بهداشــتی را اعام کرد و حالا نگران ســایه 
شــوم تحولات اقتصادی ویرانگری است که جهان را در برگرفته، نه امریکا که 
رئیــس جمهوری اش ابتدا از آمادگی کامل کشــورش بــرای مقابله می گفت 
و حــالا صدهــا میلیارد دلار برای این کار هزینه کرده اســت و نــه حتی اروپا که 
کشــورهایش مرزهایشــان را بســته و همسایگانشــان را فرامــوش کــرده انــد. 
بنابراین گرچه انزوای اجتماعی راهکار بهداشــتی مقابله با ویروس اســت اما 

در دنیای سیاست باید خاف آن عمل کرد.
Spiegel :منبع

مسیر »الزرفی« برای نخست وزیری عراق 
هموار می شود

مقتــدی صدر، رهبر جریان صدر بــا تأکید براینکه عراق 
دیگر تاب بن بســت سیاســی را ندارد، خواهان تشــکیل 
دولــت توســط عدنان الزرفی شــد. او پیشــتر بــا نامزدی 

الزرفی مخالفت کرده بود.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، یک منبع سیاسی در 
عراق فاش کرد، فراکسیون های شیعه این کشور در نشست اخیر خود پیامی 
از سوی رهبر جریان صدر درباره عدنان الزرفی دریافت کردند. این نشست 
عصــر جمعه در منزل عمار الحکیم، رهبر جریان حکمت عراق و با حضور 
اعضــای ائتاف های فتح و دولت قانون، فراکســیون عطــا، حزب الفضیله و 
بدون حضور ائتاف نصر به ریاســت حیدرالعبادی برگزار شــد. به گفته این 
منبع، دراین نشســت که از ســوی ائتاف فتح برنامه ریزی شــده بود، پیامی 
از طــرف مقتــدی صــدر، رهبــر جریان صدر عراق دریافت شــد کــه در آن بر 
اهمیت عدم گفت وگو درباره نعیم السهیل، کاندیدای سابق نخست وزیری 
عراق تأکید شده و هشدار داده شد عدنان الزرفی، نخست وزیر مکلف تغییر 

نکند زیرا شرایط عراق توان تحمل این تغییر را ندارد.
پیشــتر یــک منبــع سیاســی در عــراق فــاش کــرده بــود، در نشســت ســه 
فراکســیون بــزرگ شــیعه در پارلمــان ایــن کشــور به نامــزدی الزرفــی برای 

تشکیل کابینه آتی چراغ سبز داده بودند.
رهبــر جریــان صدر اواخــر هفته پیش نســبت بــه مکلف شــدن »عدنان 
الزرفــی« برای تشــکیل دولت واکنش نشــان داده و خواســتار عــدم مداخله 

کشورهای دیگر در مکانیزم انتخاب نخست وزیر مکلف شده بود.
برهم صالح، رئیس جمهوری عراق روز ســه شــنبه هفته گذشــته عدنان 
الزرفــی، رئیس ائتاف النصــر در پارلمان را مأمور به تشــکیل دولت موقت 
عراق کرد. اما در پی آن ائتاف دولت قانون لیســت اســامی ۱70 نماینده را 
فراهم کرد که با مأمور شــدن عدنان الزرفی، نخســت وزیر مکلف به تشکیل 

کابینه عراق مخالفت دارند.
خبــر دیگری از عراق حاکی اســت، فرمانده حشــد الشــعبی عراق اعام 
کرده اســت،امریکا با انتشــار اخبار کذب درخصوص عقب نشــینی نیروهای 
امریکایی از پایگاه های نظامی در اســتان الانبار به علت شیوع ویروس کرونا 

به دنبال این است که نیروهای حشد الشعبی را از این مناطق خارج کند.

دوخط 
خبـــر

ë  ای راســل  هیــل:      
تراورس، از افراد کارکشته 
اطاعاتــی  قدیمــی  و 
امریکا از پســتش به عنوان مدیر موقت 

مرکز ضدتروریسم این کشور برکنار شد.
ë  العربیه: دیده بان حقوق بشر سوریه    

اعام کــرد که ترکیه، حقوق و مواجب 
مزدوران سوری در لیبی را نداده است.

ë  اسکای نیوز: کرملین اعام کرد، رئیس    
جمهــوری روســیه تســت کرونا نــداده و 

نیازی هم به دادن چنین تستی ندارد.
ë  روسیه الیوم: ســازمان ملل از همه    

طرف هــای درگیر در یمن خواســت با 
توجه به شــیوع ویــروس کرونــا دراین 
کشــور، تمامی اســرا و زندانیــان را فوراً 

آزاد کند.

ندا آکیش
خبرنگار

عـــــراق

سوریـه
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تحلیل روز
برنارد زند
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آزمایش موشک مافوق صوت امریکا، چالشی جدید برای روسیه
یک روز پس از امریکا، کره شمالی نیز دو موشک کوتاه برد آزمایش کرد

حزب الله لبنان، آزادی جاسوس اسرائیلی را محکوم کرد

گــروه جهــان/ در روزهایــی کــه مــردم 
جهــان با بیم و امید به شــیوع ویروس 
کرونــا و درمــان آن مــی  نگرنــد، کــره 
شــمالی و امریکا همچنان به ســاخت 
و آزمایــش موشک  هایشــان ادامه می 
)اول  مــارس   ۲0 جمعــه  روز  دهنــد. 
فروردیــن( امریــکا خبــر داد، روز قبــل 
موشــک مافوق صوت خود را آزمایش 
کرده و شنبه ۲۱ مارس )دوم فروردین( 
هــم کــره شــمالی اقــدام به پرتــاب دو 

موشک کوتاه برد کرد.
بــه گــزارش »نیوزویــک«، آزمایش 
امریــکا  شــنبه  پنــج  روز  موشــکی 
جدیدتریــن چالــش تســلیحاتی بیــن 
واشــنگتن و مســکو از زمانــی اســت که 
امریــکا از معاهــده منــع موشــک های 
هســته ای خارج شــد و مــی تواند دیگر 
بــار تنــش ها بیــن دو طــرف را افزایش 
بخشد. نیروی دریایی امریکا روز جمعه 
پس از پرتاب آزمایشــی موشک مافوق 
صــوت خــود )C-HGB( اعــام کــرد، 
این آزمایش موفقیت آمیز بوده است. 

پنتاگــون تأکیــد کــرده، باایــن آزمایش 
امریــکا تــا اواســط دهــه ۲0۲0 و به طور 
دقیــق تــا ۲0۲3 قــادر خواهــد بــود، در 
جنگ  هــای مافوق صــوت بــه توانایی 
قابــل توجهــی دســت یابــد. موشــک 
آزمایش شــده بر روی پلتفرم آزمایش 
قبلــی که اکتبــر ۲0۱7 انجام شــده بود، 
صــورت گرفــت. ســال ۲0۱7 در زمــان 
آن آزمایــش، »ولادیمیــر پوتیــن« نیــز 
خبــر داده بــود، کشــور او هــم در تاش 
برای دســتیابی بــه توانایی  های جنگی 
مافــوق صوت تا ســال ۲0۲0 اســت. در 
اوایل همان ســال هم از زرادخانه های 
هسته ای خود رونمایی کرد. یکی از این 
وســایل یک وســیله نقلیه فــوق مدرن 
است که مسکو مدعی است، قادر است 
۲7 برابر سرعت صوت حرکت کند. اما 
امریکا بــه این ادعا به دیــده تردید می 
نگرد. بــا این حال انتظار مــی رود پس 
از آزمایش موشکی اخیر امریکا، رقابت 
تسلیحاتی و تکنولوژی نظامی و هسته 
ای بین مسکو و واشنگتن افزایش یابد.

ë کره شمالی، آزمایش کننده خستگی ناپذیر
در  کــه  نیســت  امریــکا  تنهــا  امــا 
وانفســای کرونــا، به آزمایش موشــکی 
دســت زده اســت. تنهــا یــک روز بعــد 
ازاینکــه امریــکا اعــام کرد، آزمایشــی 
مافــوق صــوت داشــته،  کــره شــمالی 
نیــز دو پرتابه دیگــر از اســتان پیونگان 
شــمالی انجــام داد. به گزارش ســایت 
شــبکه خبــری »بــی بــی ســی« ارتــش 
کره جنوبی که این خبر را منتشــر کرده 
است، اعام کرده، موشک های پرتاب 
شده از نوع کوتاه برد بودند و به سمت 
دریای شــرقی و ژاپن پرتاب شدند. اما 
بــه منطقه اقتصــادی ژاپن نرســیدند.  
آزمایش روز شنبه، اولین آزمایش کره 
شــمالی در ســال ۲0۲0 میادی است. 
آزمایــش قبلــی ۲8 نوامبر ســال ۲0۱۹ 
انجــام شــده بــود. موشــک ها حــدوداً 
380 کیلومتر و در ارتفاع ۹7 کیلومتری 
پــرواز کردنــد و فاصلــه بین پرتــاب ها 
30ثانیه بود. ســال گذشته کره شمالی 

۱3موشک را آزمایش کرد.

نیــز  قبــل  هفتــه  دو  شــمالی  کــره 
تمریناتــی توپخانه  ای انجــام داد. این 
تمرینات بــرای آزمایــش توانایی های 
توپخانه های دوربرد و با هدف مقابله 
بــا حمــات غافلگیرانــه انجــام شــد. 
رهبر کره شــمالی مدعی اســت، قصد 
دارد، توپخانه کشــور خــود را تبدیل به 
قدرتمندتریــن توپخانــه جهــان کنــد. 
به گزارش »اســپوتنیک« کیــم دونپ، 

پروفســور انســتیتوی مســائل خاور دور 
وابســته بــه دانشــگاه «کنــام« معتقــد 
است که کره شــمالی سیستم موشکی 
آتشباری »مافوق سنگین« را به ارتش 
خطــری  می توانــد  کــه  داده  تحویــل 
واقعــی بــرای کــره جنوبــی محســوب 
شــود. فاصله پرتاب های این سیســتم 
فقــط ۲0 ثانیه اســت که در مقایســه با 

30 ثانیه قبلی ارتقا یافته است.

گروه جهان/ دبیرکل حزب الله لبنان با 
محکوم کردن آزادی جاسوس اسرائیلی 
و درخواســت محاکمــه او، اعــام کــرد 
امریکایــی ها با تحت فشــار قــرار دادن 
مســئولان لبنانی، این متهم سیاسی را 

بدون قید و شرط آزاد کرده اند.
بــه گــزارش ایســنا بــه نقل از شــبکه 
خبــری »المنار«، ســید حســن نصرالله 
گفــت: هیــچ معاملــه ای پشــت پــرده 
آزادی »عامــر الفاخــوری« نبوده اســت 
و احســاس نیــاز بــه طرح موضــوع این 
جاســوس اســرائیلی بــه دلیــل انتشــار 
شایعات و اخبار گمراه کننده است.  وی 
با اشــاره به رونــد انتقال این جاســوس 
بــه امریکا افزود:ما هیچ اطاعی درباره 
معامله پشت پرده این آزادی نداریم و 
آنچه می دانیم این است که معامله ای 

بخواهیــم  کــه  اســت  نداشــته  وجــود 
بخشــی از آن باشــیم. دشمن سعی در 
ســلب اعتماد میــان مــردم و مقاومت 
دارد. در دو مــاه گذشــته برخــی طــرف 
هــا در دولت لبنــان در ســایه تهدیدات 
امریــکا، در پرونــده الفاخــوری رایزنــی 
هایــی داشــتند. ما صاحب ایــن پرونده 
نیســتیم امــا بــی طرف هــم نبــوده و با 
آزادی این جاسوس اسرائیل مخالفیم. 
امریکایی ها برای آزادی بی قید و شرط 
الفاخــوری فشــارهایی را بــر مســئولان 
لبنانــی به ویژه قضات اعمال کردند که 
لازم اســت قضات یا مســئولانی که زیر 
بــار این تهدیدات نرفتنــد مورد تقدیر و 
حمایت قرار گیرند. امریکایی ها به دلیل 
ممنوعیت ســفرها در این روزها ســعی 
داشــتند الفاخوری را از فــرودگاه بیروت 

فــراری دهند اما گروه های امنیتی مانع 
شدند.

سید حسن نصرالله درباره این اتفاق 
هشــدار داد: رونــد فــرار ایــن جاســوس 
بســیار خطرنــاک اســت و زمینــه زیاده 
خواهی هــای آتی امریــکا را فراهم می 
کند. من خبــر این آزادی را از رســانه ها 
شــنیدم اما این خبر حمات رســانه ای 
و اتهامات گسترده ای را علیه حزب الله 
و مقاومــت مطــرح کــرد. ادعا شــده که 
دولــت در دســت حــزب الله اســت امــا 
حــزب الله تنهــا یک نیروی سیاســی در 
لبنان است که نمایندگان و وزرایی دارد 
امــا هیــچ ارگان، نهاد و حتــی دولت به 
آن وابســته نیســت و هجمه هــای اخیر 
در ایــن پرونــده علیه حــزب الله توطئه 
دشــمن اســت. امریــکا در ایــن پرونده 

برخاف تصمیمات دستگاه قضا عمل 
و حاکمیــت ملی لبنــان را نقــض کرده 
است که این رفتار ما را خشمگین کرده 
اســت. تصمیم بــرای آزادی این مزدور 
در دولت لبنان بررســی نشــده، پرونده 
نبایــد مختومــه شــود و موضــوع بایــد 
تحــت پیگرد قضایــی لبنان قــرار گیرد. 
ما از تشکیل دو کمیته تحقیق قضایی و 
تحقیق پارلمانی در لبنان حمایت کرده 
و موضوع پیگیری در خارج از کشور را نیز 

بررسی می کنیم.
براســاس آخرین گــزارش ها، حکم 
آزادی الفاخوری توســط یکی از قضات 

جنایی لغو شده است.
ë احضار سفیر امریکا در بیروت

جاســوس  الفاخــوری«،  »عامــر 
اســرائیلی روز دوشــنبه گذشــته پــس 

از گذرانــدن بیش از ۱0 ســال حبس با 
حکــم قاضــی در لبنــان آزاد و توســط 
بالگــردی امریکایــی از بیــروت خــارج 
شــد. به نوشــته »آسوشــیتدپرس« در 
پی این اتفاق که انتقادات زیادی را به 
دولت لبنان وارد کــرد، وزارت خارجه 
ایــن کشــور بــا احضــار ســفیر امریــکا 
خواســتار توضیــح درباره ایــن پرونده 

شد. 
در عین حال دونالد ترامپ، رئیس 
جمهــوری امریــکا نیز از دولــت لبنان 
بــرای آزادی این شــهروند امریکایی- 
لبنانــی تشــکر کــرد. همزمــان دیویــد 
شــنکر، معاون وزیر خارجه امریکا نیز 
تأکید کرد که برای این آزادی معامله 
ای نشــده و امریکا با حزب الله گفت و 

گویی نداشته است.
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